
 

 

COMUNE DI PONCARALE 

PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                SERVIZIO TECNICO 
                                           Sportello Unico per l’Edilizia 

Piazza Caduti n.1 -25020 Poncarale(BS)-tel. 030/2640078-fax 030/2540202  
ufficiotecnico@comune.poncarale.brescia.it 

“ ORIGINALE” 

DETERMINA N. 07  DEL 08.01.2009 
 

OGGETTO: MANUTENZIONE AREE VERDI .  - IMPEGNO DI SPESA. - 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
PREMESSO CHE si rende necessario provvedere periodicamente alla manutenzione delle aree verdi e dei parchi di 
proprietà comunali sparsi lungo il territorio comunale; 
 
VISTO: 

• il  Nuovo Regolamento Comunale per i lavori, Forniture e Servizi in economia approvato con deliberazione 
di Consiglio Comunale n. 26 del 30.10.2007 ;  

 

• la richieste del Comune di Poncarale in  data  24.11.2008 prot. n 5977  (preventivo n. 7) 
avente come oggetto la formulazione del preventivo di spesa per eseguire alcuni lavori elencati  nella singola  
lettera, che si allego  alla presente determinazione sotto la lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale,  
inviate  alle seguenti ditte: 
 

1. Agritecnica  C.na Teatro    25020 Poncarale 
2. Il Verde Mariani  Via Freddi n. 1   25020 Flero 
3. Magia Verde di Apostoli Via Trento n. 142  25020 Capriano del Colle 
4. Forestal   Via Doissello n. 24  46041 Asola  
5. Vivai Le zare  Via XX Settembre n. 15/E 25020 Flero 

 
VISTE le offerte pervenute alle ore 12.00 del 12.12.2008 e precisamente: 
 

1 Agritenca   preventivo n. 7  offerta pari a €.  1.280,00 + Iva 
2 Forestal   preventivo n. 7    offerta pari a €.  2.400,00 + Iva 
3 Il Verde Mariani  preventivo n. 7  offerta pari a €.     600,00 + Iva 
 

che si allegano  alla presente determinazione sotto la lettera “B” per farne parte integrante ; 
 
 
 

DETERMINA 
 

 

1. DI APPROVARE l’esecuzione dell’intervento relativo al  preventivo n. 7  e di affidare il lavoro alla ditta  Il 
Verde Mariani con sede a Flero in Via Freddi  n. 1  per un importo dei lavori pari a  600,00 oltre all’Iva la 
20%  per un totale generale di €. 720,00;  

 
2. IMPUTARE la spesa complessiva pari a  €. 720,00 all'intervento 1090603 “Spese per parchi e tutela 

ambientale del verde” del bilancio di previsione  del  2009  che prevede la necessaria disponibilità. 
  
          
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                               (arch. Barbara Salatini) 



 
 
DETERMINA N. 07 DEL 08.01.2009 

 
 
___________________________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 

 
 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO 
di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 
T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Poncarale, lì  08.01.2009 

  F.to Il Responsabile del Servizio 
(Pagati rag. Primo) 

 
___________________________________________________________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 Poncarale,  08.01.2009 

     
     F.to Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                                (arch. Barbara Salatini) 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
 Per uso amministrativo 
 
 Poncarale, 08.01.2009  
 
 

      Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                     (arch. Barbara Salatini) 
 
 

 
 


